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Folketingets Erhvervsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-609-00103

Den 18. juli 2010

Folketingets Erhvervsudvalg har i brev af 3. maj 2010 (omstillet 21. maj 
2010) stillet følgende spørgsmål 203 (EUR alm. del), som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S) 
ikkemedlem af udvalget. Spørgsmålet er foreløbigt besvaret den 16. juni 
2010.

Spørgsmål nr. 203 (EUR alm. del)
Vil ministeren ligeledes oplyse, om han på baggrund af rapporten finder 
anledning til at skærpe reglerne for at mindske befolkningens udsættelse for 
bly fra armaturer?

Svar    
Der er fastsat grænseværdier for indholdet af bly i drikkevand i Danmark. 
De danske grænseværdier for bly er ved hhv. indgang til ejendom og 
forbrugernes taphane fastsat til henholdsvis 5 µg/l og 10 µg/l.
Grænseværdien ved forbrugers taphane svarer til den fastsatte 
grænseværdi i EU’s drikkevandsdirektiv. I drikkevandsdirektivet er der dog 
en note vedr. bly, som gør det muligt for medlemslandene at tillade bly i en 
mængde op til 25 µg/l frem til 25. december 2013, hvilket en del 
medlemslande har benyttet sig af. Denne mulighed anvendes ikke i 
Danmark.

I henhold til bygningsreglementets (BR10) kapitel 8.4.1 skal byggevarer, fx 
vandhaner, der indgår i eller tilsluttes drikkevandsinstallationer, have en VA-
godkendelse for at overholde de sundhedsmæssige krav til drikkevandets 
kvalitet, jf. Miljøministeriets bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med 
vandforsyningsanlæg (drikkevandsbekendtgørelsen), der administreres af 
By- og Landskabsstyrelsen. En VA-godkendelse betyder derfor, at 
vandhanen er testet for afgivelse af bly og cadmium, samt at den er 
godkendt og dermed lovlig. Producenter, importører og forhandlere har pligt 
til at sikre sig, at deres produkter er VA-godkendte, inden de markedsføres 
og sælges i Danmark.

EFSA’s nye rapport giver mig anledning til at bede Miljøstyrelsen om i 
samarbejde med By- og Landskabsstyrelsen at se nærmere på, om der er 
behov for at justere de danske grænseværdier for bly i drikkevand.
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Jeg vil samtidigt understrege, som også anført i svar på spørgsmål nr. 202 
(ERU alm. del), at vi i Danmark i dag allerede har en af de strengeste 
reguleringer i verden om forbud mod import og salg af produkter, som 
indeholder bly, hvilket medvirker til at mindske den diffuse spredning af bly 
til miljøet.
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